

LAURA RODRIGUES VEDAN - ME
RUA PEDRO GUSSO, 3539
CEP: 81.315-000
CIDADE INDUSTRIAL CURITIBA PR
FONE:(41) 3248-0732

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA



CHAVE DE ACESSO
4116 1218 0078 6700 0134 5500 1000 0001 4610 4460 9705

0 - Entrada **1**
1 - Saída
Nº 000.000.146
SÉRIE :1
FOLHA:1 de 2

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora



NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros,Venda		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160190942625 - 01/12/2016 12:04:24	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9062844300	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 18.007.867/0001-34	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA		CNPJ/CPF 78.134.012/0001-04	DATA DA EMISSÃO 01/12/2016
ENDEREÇO RUA IRMA ELIZABETH WERKA, 55	BAIRRO/DISTRITO BOQUEIRAO	CEP 83704-580	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 01/12/2016
MUNICÍPIO ARAUCARIA	FONE/FAX	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
		HORA DE SAÍDA 12:03:25	

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 16.553,55
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS 4.231,04	VALOR TOTAL DA NOTA 16.553,55

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

O SOCIAL		FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VR APROXIMADO IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
789151	APONTADOR DE LAPIS, EM METAL TIPO ESCOLA R	82141000	400	5102	UN	35,000	0,750	26,25						7,18
1	ARQUIVO PERMANENTE CAIXA PLASTICA POLION DA	39261000	400	5102	UND	10,000	2,150	21,50						3,31
721	BLOCO AUTO ADESIVO 51X38MM AMARELO LYKE	48201000	400	5102	UN	10,000	1,440	14,40						3,16
2706	BLOCO AUTO ADESIVO 76X76MM AMARELO LYKE	48201000	400	5102	UN	15,000	1,340	20,10						4,40
368	BORRACHA BRANCA N. 40 RED BOR	40169200	400	5102	UN	60,000	0,110	6,60						1,47
1971	CANETA MARCA TEXTO AMARELA LYKE	96082000	400	5102	UN	30,000	0,780	23,40						8,75
2814	CANETA MARCA TEXTO AZUL LYKE	96082000	400	5102	UN	40,000	0,780	31,20						11,68
1969	CANETA MARCA TEXTO ROSA LYKE	96082000	400	5102	UN	25,000	0,780	19,50						7,30
2813	CANETA MARCA TEXTO VERDE LYKE	96082000	400	5102	UN	40,000	0,780	31,20						11,68
890	CLIPS GALVANIZADO N.4/0 C/50 UN.	83059000	400	5102	CX	25,000	0,960	24,00						7,81
1124	CORRETIVO EM FITA 4,2MMX12M LYKE	38249079	400	5102	UN	80,000	2,410	192,80						44,94
722	EXTRATOR DE GRAMPOS	90189095	400	5102	UN	20,000	0,840	16,80						1,89
327	BLOCO DE LEMBRETE COLORIDO, CONTENDO 60 OFLS	48025710	400	5102	UN	65,000	6,140	399,10						105,52
	GRAFITE 0,7 MM HB LYKE													

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL BANCO ITAU AG. 7473 C/C 20117-1 Tributos aproximados R\$: 1461.24 Federal e R\$: 2769.80 Estadual - Fonte: IBPT Ar 5Fr7 EMPENHO 444/16	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE LAURA RODRIGUES VEDAN - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº 000.000.146
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO

02

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

LAURA RODRIGUES VEDAN - ME
RUA PEDRO GUSSO, 3539
CEP: 81.315-000
CIDADE INDUSTRIAL CURITIBA PR
FONE:(41) 3248-0732

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada 1
1 - Saída

Nº 000.000.146
SÉRIE :1
FOLHA:2 de 2



CHAVE DE ACESSO

4116 1218 0078 6700 0134 5500 1000 0001 4610 4460 9705

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros,Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141160190942625 - 01/12/2016 12:04:24

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9062844300

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

18.007.867/0001-34

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VR APROXIMADO IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
2186		96092000	400	5102	CX	25,000	0,380	9,50						2,99
576	GRAMPEADOR P/240 FL GR-101 LYKE	90189095	400	5102	UN	1,000	58,000	58,00						6,50
613	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/ 5.000 BRW	83052000	400	5102	UN	20,000	2,430	48,60						15,83
1036	Grampo Trilho Plast 80mm Pct 50u Branco	39261000	400	5102	PCT	10,000	6,760	67,60						10,41
955	LAPIS PRETO, CORPO CILINDRICO APONTADO N R 2	96091000	400	5102	UN	80,000	0,180	14,40						3,67
1006	LAPISEIRA TECNICA 0,7 MM LEONORA	96084000	400	5102	UN	60,000	2,180	130,80						41,10
655	LIVRO ATA C/FOLHAS NUMERADAS C/100 FLS	48202000	400	5102	UN	15,000	7,210	108,15						21,85
2652	PINCEL ATOMICO AZUL	96082000	400	5102	UN	10,000	0,730	7,30						2,73
2653	PINCEL ATOMICO VERMELHO	96082000	400	5102	UN	10,000	0,730	7,30						2,73
2748	MARCADOR QUADRO BRANCO - AZUL LYKE	96082000	400	5102	UN	10,000	1,070	10,70						4,01
2750	MARCADOR QUADRO BRANCO - VERMELHO LYKE	96082000	400	5102	UN	10,000	1,070	10,70						4,01
825	PAPEL SULFITE COPIMAX C/500FLS	48053000	400	5102	UN	1.000,000	12,980	12.980,00						3.476,04
2071	PASTA PLASTICA OFICIO 40 MM	42021210	400	5102	UN	100,000	1,780	178,00						62,30
2935	PERFURADOR COM 2 FUIROS PARA 20 FOLHAS	90189095	400	5102	UN	40,000	20,400	816,00						91,39
789310	PORTA TRIO CANETA/CLIPS/LEMBRETE FUME	39261000	400	5102	UN	10,000	4,450	44,50						6,86
252	PRANCHETA ACRILICA OFICIO FM	39269090	400	5102	UN	25,000	5,640	141,00						19,06
905	REGUA DE 30CM CRISTAL FLEXIVEL	90172000	400	5102	UN	40,000	0,350	14,00						2,68
2759	APARELHO DISPENSADOR DE FITA ADESIVA DE MESA	84223029	400	5102	UN	5,000	3,750	18,75						3,04
935	CLIPS N. 1 - CX C/ 100 UN	83059000	400	5102	CX	90,000	0,960	86,40						28,13
889	CLIPS GALVANIZADO N.8/0 C/25 UN.	83059000	400	5102	CX	40,000	0,960	38,40						12,50
789254	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIP 32MM C/12	83051000	400	5102	UN	70,000	3,490	244,30						79,54
316	QUADRO DE AVISOS COM FUNDO EM FELTRO 60X45	44219000	400	5102	UN	5,000	17,000	85,00						16,19
2786	QUADRO BRANCO 60X45	96100000	400	5102	UN	10,000	15,000	150,00						47,17
2726	GRAMPEADOR P/20 FL GR-115 LYKE	90189095	400	5102	UN	85,000	5,380	457,30						51,22

